

NORGES BONDELAG



Klima og Miljøminister Tine Sundtoft.

Lillehammer 9. juli 2014.

## **Ekstraordinære tiltak for å redusere skader på beitedyr forvoldt av jerv.**

### **Tidligere start på lisensjakta**

Det er en sterkt økende jervestamme i Oppland, og det er registrert 3-4 ynglinger utover bestandsmålet. For å redusere skader på beitedyr, mener vi det er helt nødvendig at det settes inn ekstraordinære strakstiltak for ekstra uttak av jerv.

Et tiltak vil være at starten av lisensjakta for jerv synkroniseres med starten av reinsjakta. Jakta på villrein starter 20. august og varer til 10. september. Lisensjakta på jerv starter 10. september. Vi vet av erfaring at det ofte observeres jerv under de første dagene av reinsjakta, men denne kan da ikke felles fordi lisensjakta ikke har startet. Mulighetene for felling av en del av lisenskvota under reinsjakta vil bidra til en ønsket reduksjon av jervestammen, og kan også bidra til reduksjon av skader på beitedyr siste del av beitetida. Vi viser også til Mattilsynets varsel om vedtak om beitenekt i 2015 for en del sauebesetninger innafor jervesona. Med en jervebestand som nå må sies å være ute av kontroll, vil dette være ett av flere strakstiltak som kan iverksettes og som kan bidra til å redusere skadene på beitedyra. Vi ber derfor Statsråden om å iverksette tiltaket om å endre start av lisensjakt på jerv fra 10. september til 20. august.

### **Ekstraordinær jakt fra 1. august.**

Vi viser til det som er skrevet ovenfor om en dramatisk økning i jervebestanden i Oppland. Videre har vi registrert tidligere praksis ved tillatelse om skadefelling, at en etter 1. august kan felle voksne tisper som har kvalper. Kvalpene anses da store nok til å klare å overleve på egenhånd. På tross av at Oppland har hatt store tap av sau til ulv de to siste årene, er jerven fortsatt den største skadegjøreren. Vi er av den oppfatning at for å få redusert skadene er det avgjørende med ekstraordinære tiltak for å redusere jervebestanden. Vi understreker at bestandsmålet for jerv i Oppland ansees som overopplytt, og at vi derfor ikke skal straffes med en ekstra belastning på grunn av at en av og til ligger i grenseland med oppfylling av det nasjonale bestandsmålet. Vi foreslår derfor at SNO blir pålagt å sette i verk uttak av jerv etter 1. august, og at dette er å anse som skadeforebyggende tiltak. Vi ber Statsråden om å iverksette tiltak som pålegger SNO å ta ut jerv ut over bestandsmål etter 1. august.

Med vennlig hilsen

Oppland Sau og Geit

Arnfinn Beito

Leder

Oppland Bondelag

Trond Ellingsbø

Leder

Oppland Bonde og Småbrukarlag

Terje Holen

Leder

Kopi:

Landbruks og Matminister Sylvi Listhaug

Rovviltnemnda i Region 3

Storingsrepresentantene i Oppland